UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THANH HOÁ                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND                       Thanh Hoá, ngày         tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho phép Công ty TNHH giầy Roll Sport Việt Nam trả lại

Giấy phép khai thác, sử dụng nước dưới đất số 229/GP-UBND ngày 06/6/2017

tại Khu công nghiệp Hoàng Long, phường Tào Xuyên, thành phố Thanh Hóa

CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HOÁ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Tài nguyên nước số 17/2012/QH13 ngày 21/6/2012;

Căn cứ Nghị định số 201/2013/NĐ-CP ngày 27/11/2013 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước;

Căn cứ Thông tư số 72/2017/TT-BTNMT ngày 29/12/2017 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định về việc xử lý, trám lấp giếng không sử dụng;

Căn cứ Giấy phép khai thác, sử dụng nước dưới đất số 229/GP-UBND

ngày 06/6/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh cấp cho Công ty TNHH giầy Roll Sport

Việt Nam;

Xét đề nghị của Công ty TNHH giầy Roll Sport Việt Nam tại Công văn số

04/MT ngày 26/4/2021.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

570/TTr- STNMT ngày 14/7/2021.

QUYẾT  ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép Công ty TNHH giầy Roll Sport Việt Nam (có trụ sở

tại Khu công nghiệp Hoàng Long, phường Tào Xuyên, thành phố Thanh Hóa,

tỉnh Thanh Hóa) được trả lại Giấy phép khai thác, sử dụng nước dưới đất số

229/GP-UBND ngày 06/6/2017 tại Khu công nghiệp Hoàng Long, phường

Tào Xuyên, thành phố Thanh Hóa.

Lý do: Chủ giấy phép không còn nhu cầu sử dụng Giấy phép khai thác,

sử dụng nước dưới đất đã được cấp và đã có Công văn xin trả lại Giấy phép.

Điều 2. Trách nhiệm của đơn vị có liên quan có liên quan:

1. Công ty TNHH giầy Roll Sport Việt Nam thực hiện việc trám lấp giếng

không sử dụng và báo cáo kết quả thi công trám lấp giếng theo quy định tại

Điểm a, Khoản 2, Điều 4 và Điều 6, Thông tư số 72/2017/TT-BTNMT ngày

29/12/2017 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về việc xử lý, trám lấp

giếng không sử dụng.

2

2. Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo cho Công ty TNHH giầy

ROLLSPORT Việt Nam và các đơn vị có liên quan về việc chấm dứt hiệu lực

Giấy phép khai thác, sử dụng nước dưới đất số 229/GP-UBND ngày 06/6/2017;

hướng dẫn Công ty TNHH giầy Roll Sport Việt Nam thực hiện việc trám lấp

giếng không sử dụng theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các quyền liên quan đến Giấy phép khai thác, sử dụng nước dưới đất số

229/GP-UBND ngày 06/6/2017 chấm dứt kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

Chủ tịch UBND thành phố Thanh Hóa; Chủ tịch UBND phường Tào Xuyên;

Tổng Giám đốc Công ty TNHH giầy Roll Sport Việt Nam và các tổ chức, cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);

- Cục Quản lý TNN-Bộ TN&MT (để báo cáo);

- Lưu: VT, Pg NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-16T13:34:42+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Giang<giangld@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-19T07:40:49+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-19T07:41:02+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-19T08:13:24+0700